İbrahim b. Muhammed
b. İbrahim el-Halebi

(ö. 956/1549)

Osmanlı alimi, fakih.
_j

Halep'te doğdu. Doksan yaşlarında ve
fat ettiği göz önüne alınırsa 860'lı ( 1456)
yıllarda doğduğu söylenebilir. Süyüti ve
şarkiyatçılardan Joseph Schacht isminin
başına Burhiineddin lakabını eklerler;
ancak Osmanlı kaynakları ve Halebi'nin
kendisi bu lakabı zikretmez. Halebi te
mel eğitimini doğduğu şehirde gördü ve
Şam'da da bazı alimlerden ders aldı. Ha
lep'te bir süre imam olarak görev yap
masının ardından IX. (XV.) yüzyılın sonla
rına doğru Kahire'ye gitti. Kahire'de tef
sir. hadis, fıkıh ve kıraat başta olmak
üzere İslami ilimleri tahsil etti. Süyüti
gibi devrin ileri gelen alimlerinden ders
okudu. 906 ( 1500) yılı civarında İstan
bul'a giderek orada yerleşti. Çeşitli ca
milerde imamlık yaptıktan sonra Fatih
Camii'ne imam oldu. Ardından Sad! Çe
lebi'nin Fatih'te yaptırdığı darülkurraya
müderris olarak tayin edilen Halebi bu
görevde iken vefat etti ve Edirnekapı
Mezarlığı'na defnedildi.